

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 5,022,838,000	

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			696,500,000	
3989	Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan			315,000,000	
3989.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		10,000,000	
3989.ABR.009	Lokasi : KOTA MEDAN	1.0 Rekomendasi Kebijakan		10,000,000	
052	Rekomendasi Kebijakan Harmonisasi Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			10,000,000	U
A	Registrasi UPI Ke Negara Mitra dan atau Negara Tujuan Ekspor			10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			8,200,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Uang Harian Perjalanan monitoring dan evaluasi Negara Mitra ke Simalungun	5.0 OK	370,000	1,850,000	
	- Uang harian Perjalanan Monitoring dan evaluasi Negara Mitra ke Sibolga	8.0 Ok	370,000	2,960,000	
	- Penginapan perjalanan movev UPI Noreg Negara Mitra	5.0 OH	678,000	3,390,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,800,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Monitoring dan evaluasi Nomor Registrasi UPI	12.0 OK	150,000	1,800,000	
3989.ADF	Sertifikasi Lembaga[Base Line]	3.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		40,000,000	
3989.ADF.001	Lokasi : KOTA MEDAN	3.0 Lembaga		40,000,000	
051	Supplier yang menerapkan Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB)			40,000,000	U
A	Sertifikasi CPIB pada suplier hasil perikanan			25,092,000	
524111	Inspeksi dan Verifikasi dalam Rangka Penerbitan Sertifikat			25,092,000	PNP
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Hotel penginapan perjalanan verifikasi Supplier ke Sibolga	16.0 OH	517,500	8,280,000	
	- Uang harian perjalanan Verifikasi ke Sibolga	20.0 OH	481,000	9,620,000	
	- Tiket Pesawat PP Verifikasi CPIB Supplier ke Sibolga	4.0 OK	1,348,000	5,392,000	
	- Uang Harian Perjalanan Verifikasi CPIB Supplier ke Simalungut/Langkat	5.0 OK	360,000	1,800,000	
B	Eksport perdana/Coffe Morning			5,900,000	
521211	Belanja Bahan			2,400,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Konsumsi peserta	37.0 OH	64,865	2,400,000	
522141	Belanja Sewa			3,500,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Sewa tenda, kursi dan perlengkapan	1.0 Pkt	3,500,000	3,500,000	
C	Rapat Koordinasi			9,008,000	

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 5,022,838,000	

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Uang harian perjadiin Koordinasi - Hotel Penginapan Perjadiin Koordinasi - Taxi Perjadiin Koordinasi - Tiket Pesawat Perjadiin Koordinasi	4.0 OH 1.0 OH 1.0 OK 1.0 OK	327,500 583,000 755,000 3,810,000	6,458,000 1,310,000 583,000 755,000 3,810,000	PNP
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Translok kegiatan World Ocean Day			2,550,000	PNP
3989.BIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	1.0 Produk, Laporan, Keputusan		17,000,000	
3989.BIA.001	Lokasi : KOTA MEDAN Produk perikanan yang diawasi dan diselesaikan kasus mutu ekspor impor-nya	1.0 Produk		17,000,000	
051	Investigasi Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan			9,000,000	U
A	Evaluasi Kasus Produk Perikanan Mutu terhadap UPI			9,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Hotel penginapan Perjadiin - Uang Harian Perjadiin - Tiket Pesawat PP Perjadiin - Taxi Bandara	2.0 OH 5.0 OH 1.0 OK 1.0 OK	700,000 530,000 3,980,000 820,000	8,850,000 1,400,000 2,650,000 3,980,000 820,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Transportasi Lokal	1.0 OK	150,000	150,000	RM
052	Koordinasi Penanganan kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan			8,000,000	U
A	Koordinasi/konsultasi/bimtek			8,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Tiket pesawat perjadiin/bimtek/konsultasi	2.0 OK	2,575,000	5,150,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Uang harian koordinasi/konsultasi/bimtek - Tiket Pesawat perjadiin koordinasi/konsultasi/bimtek	3.0 OH 1.0 OK	530,000 1,110,000	1,590,000 1,110,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Transportasi Lokal	1.0 OK	150,000	150,000	PNP
3989.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	67.0 produk, Sertifikat		40,000,000	
3989.PDC.001	Lokasi : KOTA MEDAN Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI	40.0 produk		20,000,000	

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(427567)
Rp. 5,022,838,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI			20,000,000	U
A	Ruang Lingkup Produk yang Dijamin			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			8,830,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Hotel Penginapan Inspeksi/verifikasi/monev ke Sibolga	4.0 OH	395,000	1,580,000	
	- Uang Harian Inspeksi/verifikasi/monev ke Sibolga	10.0 OH	407,000	4,070,000	
	- Tiket pesawat PP Inspeksi/verifikasi/monev ke Sibolga	1.0 OK	960,000	960,000	
	- Uang Harian Inspeksi/verifikasi/monev ke Simalungun/Langkat [3 Org x 1 KI x 2 UPI]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,420,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Tiket Pesawat Perjadin Pembentukan Inspektur Mutu yang belum ber Noreg	1.0 OK	7,420,000	7,420,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			150,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Transportasi Lokal	1.0 Ok	150,000	150,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			3,600,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Inspeksi ke UPI	24.0 OH	150,000	3,600,000	
3989.PDC.002	Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi	27.0 produk		20,000,000	
051	Validasi produk pada sektor produksi pasca panen			20,000,000	U
A	Validasi produk pada sektor produksi pasca panen			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			20,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Hotel Penginapan Inspeksi/verifikasi/monev/validasi	5.0 OH	354,000	1,770,000	
	- Uang Harian Inspeksi/verifikasi/monev/Validasi	16.0 OH	453,125	7,250,000	
	- Tiket pesawat PP Inspeksi/verifikasi/monev/validasi [1 Org x 5 KI x 0 0]	5.0 OK	2,196,000	10,980,000	
3989.PDF	Sertifikasi Lembaga[Base Line]	10.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		60,000,000	
3989.PDF.002	Lokasi : KOTA MEDAN				
	Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi	10.0 Lembaga		60,000,000	
051	Penerapanan Sertifikasi Produksi Primer Yang di validasi			60,000,000	U
A	Sertifikasi CBIB			6,560,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,810,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Tiket Pesawat PP Perdin dalam Rangka Audit/Inspeksi CBIB	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	
	- Uang Harian Perdin dalam rangka Audit/Inspeksi CBIB	3.0 OH	530,000	1,590,000	
	- Penginapan Perdin dalam rangka Audit/Inspeksi CBIB	2.0 OH	610,000	1,220,000	

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 5,022,838,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II)			750,000	RM
	- Perdin dalam rangka Identifikasi Pelaku Usaha	5.0 Ok	150,000	750,000	
B	Sertifikasi CPIB			5,620,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			4,570,000	RM
	- Tiket Pesawat PP Perdin dalam rangka Audit/Inspeksi CPIB	1.0 OK	4,570,000	4,570,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II)			1,050,000	RM
	- Translok perdin dalam rangka identifikasi pelaku usaha pemberian	7.0 OK	150,000	1,050,000	
C	Sertifikasi CPPIB			6,080,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			6,080,000	RM
	- Tiket Pesawat PP Perdin dalam rangka Audit/Inspeksi CPPIB	1.0 OK	3,750,000	3,750,000	
	- Uang harian Perdin dalam rangka audit/Inspeksi CPPIB	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Penginapan dalam rangka Audit/Inspeksi CPPIB	2.0 OH	610,000	1,220,000	RM
D	Sertifikasi CPOIB			6,080,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			6,080,000	RM
	- Tiket Pesawat PP Perdin dalam rangka Audit/Inspeksi CPOIB	1.0 OK	3,750,000	3,750,000	
	- Uang harian Perdin dalam rangka audit/Inspeksi CPOIB	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Penginapan dalam rangka Audit/Inspeksi CPOIB	2.0 OH	610,000	1,220,000	RM
E	Sertifikasi CDOIB			6,210,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			5,910,000	RM
	- Tiket Pesawat PP Perdin dalam rangka Audit/Inspeksi CDOIB	1.0 OK	3,100,000	3,100,000	
	- Uang harian Perdin dalam rangka audit/Inspeksi CPOIB	3.0 OH	530,000	1,590,000	
	- Penginapan dalam rangka Audit/Inspeksi CPOIB	2.0 OH	610,000	1,220,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II)			300,000	
	- Translok perdin dalam rangka identifikasi pelaku usaha Obat Ikan	2.0 OK	150,000	300,000	
F	Sertifikasi CPIB Kapal			5,730,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			5,730,000	
	- Tiket Pesawat PP Perdin dalam rangka Audit/Inspeksi CPIB Kapal	1.0 OK	3,400,000	3,400,000	
	- Uang harian Perdin dalam rangka audit/Inspeksi CPIB Kapal	3.0 OH	370,000	1,110,000	RM
	- Penginapan dalam rangka Audit/Inspeksi CPIB Kapal	2.0 OH	610,000	1,220,000	
G	Bimtek Sertifikasi Produksi Perimer, Monitoring Marine Biotoxin dan Cemaran Perairan			8,970,000	

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(427567)
Rp. 5,022,838,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Tiket Pesawat Perjalanan Dinas dalam rangka BIMTEK sertifikasi produksi primer - Uang Harian Perjalanan Bimtek Sertifikasi Produksi Primer - Biaya hotel penginapan bimtek sertifikasi Produksi Primer	1.0 OK 4.0 OH 3.0 OH	5,100,000 517,500 600,000	8,970,000 5,100,000 2,070,000 1,800,000	RM
I	Menghadiri Rapat Undangan			14,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Tiket Pesawat PP menghadiri rapat undangan	4.0 OK	3,687,500	14,750,000 14,750,000	RM
3989.QIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	1.0 Produk, Laporan, Keputusan		6,000,000	
3989.QIA.001	Lokasi : KOTA MEDAN	1.0 Produk		6,000,000	U
054	Hasil Perikanan di wilayah RI yang diawasi mutunya Verifikasi Pemenuhan Kesesuaian Persyaratan Pemasukan Hasil Perikanan			6,000,000	
A	Verifikasi Pemenuhan Kesesuaian Persyaratan Pemasukan Hasil Perikanan			6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Hotel Penginapan Perjadin dalam rangka pemenuhan kesesuaian persyaratan hasil perikanan - Uang harian Perjadin dalam rangka pemenuhan kesesuaian persyaratan hasil perikanan - Tiket Pesawat PP Perjadin dalam rangka pemenuhan kesesuaian persyaratan hasil perikanan - Taxi	1.0 OH 4.0 OH 1.0 OK 1.0 Ok	560,000 405,750 3,242,000 425,000	5,850,000 560,000 1,623,000 3,242,000 425,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Transpostasi Lokal	1.0 Ok	150,000	150,000	RM
3989.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	28.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		142,000,000	
3989.QIC.001	Lokasi : KOTA MEDAN	8.0 Lembaga		30,000,000	U
051	Unit Penanganan dan/atau Pengolahan Ikan yang menerapkan sistem traceability Pengembangan dan Penerapan Traceability			21,000,000	
A	Pengembangan dan Penerapan Traceability			21,000,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Atk dan Komputer Supplies	1.0 Pkt	300,000	300,000 300,000	

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 5,022,838,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			17,250,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Pengembangan traceability	2.0 OH	465,000	930,000	
	- Hotel Penginapan Perjalanan Pengembangan dan Penerapan Traceability	4.0 OH	871,750	3,487,000	
	- Uang harian Perjalanan Pengembangan dan Penerapan Traceability	14.0 OH	374,500	5,243,000	
	- Tiket Pesawat PP Perjalanan Pengembangan dan Penerapan Traceability	1.0 OK	6,230,000	6,230,000	
	- Tiket pesawat PP Perjalanan Pengembangan traceability	1.0 OK	1,360,000	1,360,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			3,450,000	RM
	- Transport Lokal	23.0 OH	150,000	3,450,000	
053	Monitoring dan Evaluasi Penerapan Sistem Traceability			9,000,000	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Penerapan Sisitem Traceability</i>			<i>9,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			8,850,000	RM
	- Hotel Penginapan Perjalanan Biasa Monev Sisitem Traceability	3.0 OH	400,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Biasa Monev Sisitem Traceability	16.0 OH	416,250	6,660,000	
	- Tiket Taxi PP Perjalanan Biasa Monev Sisitem Traceability	3.0 OK	330,000	990,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			150,000	RM
	- Transportasi Lokal	1.0 Ok	150,000	150,000	
3989.QIC.002	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	20.0 Lembaga		112,000,000	
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			112,000,000	U
A	<i>Peningkatan Kompetensi SDM</i>			<i>17,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			17,000,000	RM
	- Hotel Penginapan Peningkatan Kompetensi SDM/Bimtek Inhouse	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Uang Harian Peningkatan Kompetensi SDM/Bimtek Inhouse	7.0 OH	450,062	3,150,000	
	- Tiket Pesawat PP Peningkatan Kompetensi SDM/Bimtek Inhouse	2.0 OK	5,455,500	10,911,000	
	- Taxi Bandara	3.0 OK	273,000	819,000	
B	<i>Surveiln ke UPI</i>			<i>32,550,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			300,000	PNP
	- Atk dan Komputer Supplies	1.0 Pkt	300,000	300,000	

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(427567)
Rp. 5,022,838,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Hotel Penginapan Perjalanan Dinas Surveilان ke Sibolga - Uang Harian Perjalanan Dinas Surveilان ke Sibolga - Tiket Pesawat PP Perjalanan Dinas Surveilان ke Sibolga [1 Org x 1 KL x 1 UPI] - Uang Harian Perjalanan Dinas Surveilان ke Simalungun/Langkat [4 Org x 2 KI x 2 UPI]	8.0 OH 26.0 OH 1.0 OK 16.0 OH	445,000 370,000 1,620,000 370,000	20,720,000 3,560,000 9,620,000 1,620,000 5,920,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Hotel Penginapan Perjalanan teknis sertifikasi mutu lembaga inspeksi - Uang Harian Perjalanan teknis sertifikasi mutu lembaga inspeksi - Tiket Pesawat PP Perjalanan teknis sertifikasi mutu lembaga inspeksi	2.0 OH 2.0 OH 1.0 OK	410,000 370,000 3,070,000	4,630,000 820,000 740,000 3,070,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Dinas Surveilان ke UPI	46.0 OH	150,000	6,900,000 6,900,000	RM
C	<u>Media Pengujian</u>			31,990,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 Pkt	1,735,000	1,735,000	PNP
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.123-Medan II) - Media uji Pengujian	1.0 Pkt	30,255,000	30,255,000	PNP
D	<u>Stuffing</u>			26,740,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Harian Perjadin Stuffing	52.0 OH	370,000	19,240,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Stuffing ke UPI yang melakukan Ekspor	50.0 OH	150,000	7,500,000	RM
E	<u>Rapat koordinasi dan verifikasi validasi alat laboratorium</u>			3,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Rapat verifikasi dan Validasi BMN Lingkup BPPMHKP dan Barantin	60.0 OH	62,000	3,720,000	RM
7010	<u>Manajemen Mutu</u>			381,500,000	
7010.DCC	<u>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Orang, Kegiatan		6,000,000	
7010.DCC.001	Lokasi : KOTA MEDAN Bimbingan Teknis Peningkatan sistem jaminan mutu hasil kelautan dan perikanan	1.0 Kegiatan		6,000,000	
051	Peningkatan kompetensi inspektur mutu			6,000,000	U
A	<i>Bimbingan Teknis Peningkatan sistem jaminan mutu hasil kelautan dan perikanan</i>			6,000,000	

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 5,022,838,000	

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Biaya Taxi Bandara - Uang harian Bimbingan Teknis Peningkatan sistem jaminan mutu hasil kelautan dan perikanan - Tiket Pesawat Bimbingan Teknis Peningkatan sistem jaminan mutu hasil kelautan dan perikanan	1.0 OK 3.0 OK 1.0 OK	740,000 420,000 3,400,000	5,400,000 740,000 1,260,000 3,400,000	PNP
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Transportasi Lokal	4.0 Ok	150,000	600,000 600,000	PNP
7010.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		80,000,000	
7010.PBR.002	Lokasi : KOTA MEDAN Rekomendasi Kebijakan Metode/Parameter uji yang dihasilkan laboratorium acuan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		80,000,000	
051	Penguatan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Acuan			80,000,000	U
A	Penguatan Sisitem Manajemen Mutu Laboratorium Acuan			80,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II) - ATK - Konsumsi - Souvenir	1.0 Pkt 97.0 OH 2.0 Unit	1,515,000 62,000 900,000	9,329,000 1,515,000 6,014,000 1,800,000	PNP
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.123-Medan II) - Kontrol Positif dan CRM - Pembelian Bahan Baku Laboratorium Elisa Kit	4.0 PKT 1.0 Pkt	600,000 15,000,000	17,400,000 2,400,000 15,000,000	PNP
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.123-Medan II) - Honorarium Narasumber Kepala Dinas KP Provsu (Pejabat Eselon II)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000 2,000,000	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.123-Medan II) - Biaya Surveiln I - Biaya Uji Profisiensi dan Uji Banding - Biaya Surveiln 17020	2.0 Pkt 1.0 Pkt 1.0 Pkt	3,500,000 1,500,000 7,000,000	15,500,000 7,000,000 1,500,000 7,000,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Hotel Penginapan Perjalanan Asesor/sosialisasi/bimtek - Tiket Pesawat PP Perjalanan Asesor/Sosialisasi/bimtek - Uang Harian Perjalanan Asesor/Sosialisasi/bimtek	14.0 OH 4.0 OK 14.0 OH	550,000 5,000,000 576,500	35,771,000 7,700,000 20,000,000 8,071,000	PNP
7010.PDD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	2.0 Lembaga, Unit Kerja		41,000,000	
7010.PDD.001	Lokasi : KOTA MEDAN Unit kerja yang menerapkan standar sistem pengujian mutu	1.0 Unit Kerja		9,500,000	

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB

(032)

UNIT ORG

(13)

UNIT KERJA

(427567)

ALOKASI

Rp. 5,022,838,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Penerapan Standar Metode Pengujian			9,500,000	U
A	Unit kerja yang menerapkan standar sistem pengujian mutu			9,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			9,500,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Tiket Pesawat PP Perjadin penerapan standar pengujian mutu	1.0 OK	4,410,000	4,410,000	
	- Uang Harian Perjadin penerapan standar pengujian mutu	5.0 OH	530,000	2,650,000	
	- Penginapan Perjadin penerapan standar pengujian mutu	4.0 OH	610,000	2,440,000	
7010.PDD.002	Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu laboratorium	1.0 Unit Kerja		31,500,000	
051	Penguatan sistem manajemen mutu lembaga inspeksi			31,500,000	U
A	Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu laboratorium			31,500,000	
521211	Belanja Bahan			1,661,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Pkt	1,661,000	1,661,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			3,500,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Honor Narasumber Asesor	5.0 OJ	700,000	3,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			12,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Biaya Surveilance ke II	2.0 OH	3,500,000	7,000,000	
	- Biaya pendaftaran Assesment	1.0 Pkt	5,000,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			14,339,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Tiket Pesawat PP perjadin Asesor	2.0 OK	4,859,500	9,719,000	
	- Uang Harian Perjadin Asesor	4.0 OH	545,000	2,180,000	
	- Biaya Hotel Penginapan Perjadin Asesor	4.0 OH	610,000	2,440,000	
7010.QDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	110.0 Orang		245,000,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
7010.QDC.001	Masyarakat yang meningkat pemahamannya terhadap sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan	110.0 Orang		245,000,000	
051	Bulan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan			245,000,000	U
A	Bulan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan			245,000,000	
521211	Belanja Bahan			5,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Brosur/Leaflet	1.0 Pkt	5,000,000	5,000,000	

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(427567)
Rp. 5,022,838,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Spanduk dan Umbul umbul - Konsumsi dan Snack - Gody Bag > Pembelian Ikan - Penyediaan Ikan Sehat dan Bermutu dalam rangka Bulan Bakti	 1.0 Pkt 60.0 OH 900.0 Pcs 900.0 Pkt	 2,400,000 62,000 15,000 195,000	195,120,000 2,400,000 3,720,000 13,500,000 175,500,000 175,500,000	9 * * * *	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II) - Sewa Kendaraan - Sewa Tenda/Sewa Tempat	 1.0 Unit 1.0 Pkt	 3,000,000 4,500,000	7,500,000 3,000,000 4,500,000	 	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.123-Medan II) - Honor Narasumber Setara dengan Menteri - Honor Narasumber setara dengan Pejabat Eselon III - Honor Narasumber setara dengan PNS Gol III dan IV	 4.0 OJ 4.0 OJ 6.0 OJ	 1,700,000 900,000 500,000	13,400,000 6,800,000 3,600,000 3,000,000	 	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Hotel Penginapan Perjalanan dinas biasa Narasumber - Tiket Pesawat PP Perjalanan dinas biasa Narasumber - Tiket Pesawat PP Perjalanan dinas biasa Narasumber	 2.0 OH 3.0 OH 2.0 OK	 1,220,000 820,000 5,790,000	16,480,000 2,440,000 2,460,000 11,580,000	 	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Transport Lokal	 50.0 OH	 150,000	7,500,000 7,500,000	 	PNP
7010.QIA	<u>Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]</u>	2.0 Produk, Laporan, Keputusan		9,500,000		
7010.QIA.001	Lokasi : KOTA MEDAN Unit/Usaha perikanan yang menerapkan quality assurance sesuai standar, sistem dan regulasi	2.0 Produk		9,500,000		
051	Verifikasi Penerapan Standar Quality Assurance			9,500,000	U	
A	<i>Sosialisasi/Bimtek penerapan quality assurance sesuai standar, sistem dan regulasi</i>			9,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Hotel Penginapan Perjalanan Quality Assurance - Uang Harian Perjalanan Quality Assurance - Tiket Pesawat perjalanan Quality Assurance	 4.0 OH 4.0 OH 1.0 OK	 435,000 374,750 6,261,000	9,500,000 1,740,000 1,499,000 6,261,000	 	PNP
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			4,326,338,000		
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan			4,326,338,000		
3987.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi,		4,218,667,000		
	Lokasi : KOTA MEDAN					

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 5,022,838,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	Unit			
	Lokasi : KOTA MEDAN				
3987.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		7,186,000	
051	Layanan BMN			7,186,000	U
A	Penghapusan BMN			7,186,000	
521211	Belanja Bahan			572,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Atk dan Komputer Supplies	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Konsumsi dan snack	6.0 OH	62,000	372,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,714,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Hotel Penginapan Perjalanan Rapat Koordinasi di Yogya	4.0 OH	237,000	948,000	
	- Uang Harian Perjalanan Rapat Koordinasi di Yogya	5.0 OH	320,000	1,600,000	
	- Taxi	1.0 OK	380,000	380,000	
	- Tiket Pesawat PP Perjalanan Rapat Koordinasi	1.0 OK	2,786,000	2,786,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			900,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Transport Lokal Penghapusan	6.0 OH	150,000	900,000	
3987.EBA.960	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		17,539,000	
051	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal			17,539,000	U
A	Pembangunan dan Maintenance ZI UPT KIPM			17,539,000	
521211	Belanja Bahan			3,276,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Atk, Spanduk, Banner	1.0 Pkt	3,276,000	3,276,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			1,500,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Iuran Akreditasi	1.0 Pkt	1,500,000	1,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			12,763,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Hotel Penginapan Perjalanan Rapat Koordinasi di Yogya	8.0 OH	595,500	4,764,000	
	- Uang Harian Perjalanan Rapat Koordinasi di Yogya	10.0 OH	252,000	2,520,000	
	- Taxi	2.0 OK	279,000	558,000	
	- Tiket Pesawat PP Biaya Perjalanan Forum WBK-WBBM	1.0 OK	4,921,000	4,921,000	
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		4,193,942,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,846,671,000	U
A	Gaji dan Tunjangan			2,846,671,000	

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(427567)
Rp. 5,022,838,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			939,813,000	RM
	- Belanja Gaji Pokoki PNS	1.0 Tahun	772,837,900	772,837,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	83,488,000	83,488,000	
	- Belanja Gaji Pokok (Gaji-14)	1.0 Bulan	83,488,000	83,488,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			20,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	16,000	16,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-13)	1.0 Bulan	2,000	2,000	
	- Belana Pembulatan Gaji PNS (Gaji-14)	1.0 Bulan	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			71,488,000	RM
	- Balanja Tunjangan Suami/ Istri PNS	1.0 Tahun	60,569,000	60,569,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/ Istri PNS (Gaji Ke-13)	1.0 Bulan	5,463,000	5,463,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/ Istri PNS (Gaji Ke-14)	1.0 Bulan	5,456,000	5,456,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			27,314,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 Tahun	22,855,000	22,855,000	
	- Belanja Tunjangan Anak (Gaji-13)	1.0 bulan	2,233,000	2,233,000	
	- Tunjangan Anak PNS (Gaji-14)	1.0 Bulan	2,226,000	2,226,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			36,040,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 Tahun	31,360,000	31,360,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji-13)	1.0 Bulan	2,340,000	2,340,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke-14)	1.0 Bulan	2,340,000	2,340,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			85,394,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 Tahun	77,532,000	77,532,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji Ke-13)	1.0 Bulan	3,931,000	3,931,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke-14)	1.0 Bulan	3,931,000	3,931,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			10,499,000	RM
	- Belanja Tunjangan Pph PNS	1.0 Tahun	2,197,000	2,197,000	
	- Belanja Tunjangan Pph PNS (Gaji ke-13)	1.0 Bulan	3,662,000	3,662,000	
	- Belanja Tunjangan Pph PNS (Gaji ke-14)	1.0 Bulan	4,640,000	4,640,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			64,594,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 Tahun	64,594,000	64,594,000	

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 5,022,838,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			160,499,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	160,499,000	160,499,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			14,565,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	12,321,000	12,321,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke-13)	1.0 Bulan	1,122,000	1,122,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke-14)	1.0 Bulan	1,122,000	1,122,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.123-Medan II)			1,436,445,000	RM
	- Belanja Uang Tunjangan Kinerja PNS	1.0 Tahun	1,436,445,000	1,436,445,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,347,271,000	U
A	<i>Perawatan Gedung dan Halaman Kantor</i>			23,231,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.123-Medan II)			23,231,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor	1843.0 M2	9,783	18,030,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung dan Bangunan Kantor	5407.0 M2	962	5,201,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			178,506,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.123-Medan II)			175,002,000	RM
	- Listrik Kualanamu	12.0 Bulan	14,583,500	175,002,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.123-Medan II)			3,504,000	RM
	- Telepon Kualanamu	12.0 Bln	292,000	3,504,000	
C	<i>Perawatan Kendaraan Roda 4</i>			81,452,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II)			81,452,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara)	2.0 UNIT	40,726,000	81,452,000	
D	<i>Perawatan Kendaraan Roda 2</i>			3,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II)			3,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatera Utara)	1.0 UNIT	3,000,000	3,000,000	SBM
E	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN</i>			968,347,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.123-Medan II)			473,452,000	RM
	- Perkakas rumah tangga	1.0 Pkt	1,605,000	1,605,000	
	- Biaya Internet Kantor, Wilker, Hosting Lae Kita	12.0 Bln	10,033,334	120,400,000	
	- Biaya Pembelian Air Mineral dan gula-gula	6.0 Bulan	1,850,000	11,100,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi, petugas kebersihan dan Pramubakti Sumatera Utara	108.0 OB	3,151,370	340,347,000	SBM

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 5,022,838,000	

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.123-Medan II) - Pengiriman Dokumen/ Surat	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.123-Medan II) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) [3 Org x 12 Bulan] - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) [2 Org x 12 Bln] > HONOR PENGELOLA PNBPN - Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) [3 Org x 12 Bln] > HONOR PENGURUS DAN PENYIMPAN BMN - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 Org x 12 Bulan] > HONOR PENGELOLA SAI - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) - Honorarium Koordinator (UAKPA) - Honorarium Ketua (UAKPA) - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA) [2 Org x 12 Bulan] - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA) [1 Org x 12 Bln]			73,824,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.123-Medan II) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	408,000	4,896,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Iuran Tahunan	1.0 Pkt	1,500,000	1,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.123-Medan II) - keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Sumatera Utara) - Pembelian Stiker	1.0 STKR 1.0 Pkt	60,020,000 30,000,000	60,020,000 30,000,000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II) - Sewa Gedung Arsip - Sewa Mesin Foto Copy	1.0 Tahun 8.0 Bulan	45,000,000 2,034,000	45,000,000 16,272,000	RM

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 5,022,838,000	

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.123-Medan II) - Honorarium Petugas Keamanan dan Pengemudi Operasional [4 Org x 13 Bln] - Honorarium Petugas Kebersihan [2 Org x 13 Bln] - Honor Rohaniawan	52.0 OB 26.0 OB 2.0 Pkt	3,247,000 2,952,000 500,000	246,596,000 168,844,000 76,752,000 1,000,000	RM
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.123-Medan II) - Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook [6 Unit x 1 Tahun] - Pemeliharaan Printer [4 Unit x 1 Tahun] - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Jaringan/Instalasi - Pemeliharaan Alat Laboratorium - Pemeliharaan Genset	6.0 Unit 4.0 Unit 9.0 Unit 1.0 THN 1.0 Pkt 1.0 Unit	350,000 350,000 780,000 1,767,000 2,000,000 1,000,000	15,287,000 2,100,000 1,400,000 7,020,000 1,767,000 2,000,000 1,000,000	RM
F	Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai			5,400,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.123-Medan II) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatera Utara)	18.0 STEL	300,000	5,400,000	RM
G	Pengadaan makanan dan minuman penambah daya tahan tubuh			32,298,000	SBM
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.123-Medan II) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatera Utara) [7 PEG x 20 HARI x 12 BULAN]	1680.0 OH	19,225	32,298,000	RM
H	Pertemuan Jamuan/Delegasi/Misi Tamu			53,987,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.123-Medan II) - Jamuan Tamu	1.0 Thn	53,987,000	53,987,000	RM
I	Pas Pelabuhan Laut/Udara			1,050,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.123-Medan II) - Pas bandar udara untuk pegawai	7.0 Org	150,000	1,050,000	RM
3987.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	38.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		45,521,000	
3987.EBC.954	Lokasi : KOTA MEDAN Layanan Manajemen SDM	38.0 Orang		45,521,000	U
051	Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan SDMA			4,000,000	
A	Monitoring Data Kehadiran dan SKP			4,000,000	

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(427567)
Rp. 5,022,838,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			4,000,000	RM
052	- Penginapan Perjalanan rapat Koordinasi di Yogya	4.0 OH	597,000	2,388,000	
	- Uang Harian Perjalanan Rapat Koordinasi di Yogya	5.0 OH	252,000	1,260,000	
	- Biaya Taxi	1.0 OK	352,000	352,000	
	Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional			41,521,000	
A	Sekretariat Kepegawaian			14,741,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			14,591,000	
524113	- Hotel Penginapan Rapat Koordinasi/konsolidasi	4.0 OH	540,000	2,160,000	
	- Uang Harian Rapat Koordinasi/Rapat Konsolidasi	6.0 OH	446,834	2,681,000	
	- Tiket Pesawat PP Perjalanan Rapat Koordinasi/konsolidasi	4.0 OK	2,437,500	9,750,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II)			150,000	
B	- Transportasi Lokal	1.0 Ok	150,000	150,000	RM
	Penilaian Angka Kredit			23,280,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			23,280,000	
C	- Taxi Bandara	1.0 OK	582,000	582,000	
	- Hotel Penginapan Perjalanan Uji Kompetensi Jabatan Fungsional	2.0 OH	610,000	1,220,000	
	- Uang Harian Perjalanan Uji Kompetensi Jabatan Fungsional	4.0 OH	542,000	2,168,000	
	- Hotel Penginapan Perjalanan Penilaian Angka Kredit Pengawas Mutu	1.0 OH	400,000	400,000	
	- Tiket Pesawat PP Perjalanan Penilaian Angka Kredit Pengawas Mutu	2.0 OK	2,890,000	5,780,000	
	- Tiket Pesawat PP Rapat Koordinasi/Rapat Konsolidasi	2.0 OK	4,380,000	8,760,000	
	- Tiket Pesawat PP Rapat Koordinasi/rapat konsolidasi	1.0 OK	2,150,000	2,150,000	
	- Uang harian perjalanan dinas konsultasi,koordinasi,sosialisasi,bimtek	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	Sekretariat Jabatan Fungsional			3,500,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			3,500,000	
3987.EBD	- Taxi Bandara	1.0 OK	280,000	280,000	RM
	- Biaya tiket Perjalanan FGD Bendahara	1.0 OK	3,220,000	3,220,000	
	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	14.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		62,150,000	
Lokasi : KOTA MEDAN					
3987.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	12.0 Dokumen		37,500,000	U
051	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			37,500,000	
A	Rapat Koordinasi Nasional dan Perencanaan			25,450,000	

RKAKL_REVISI_POK_12_T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(427567)
Rp. 5,022,838,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Transportasi Lokal	1.0 OK	150,000	150,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.123-Medan II) - Hotel Penginapan Rapat Teknis Perencanaan (Ratekcan) - Uang Harian Rapat Teknis Perencanaan (Ratekcan) - Hotel Penginapan Rapat Penyusunan Program Kerja Nasional (Rakornas) - Uang Harian Rapat Penyusunan Program Kerja Nasional (Rakornas) - Tiket Pesawat PP Rapat Penyusunan Program Kerja Nasional (Rakornas) - Tiket Pesawat PP Rapat Teknis Perencanaan (Ratekcan)	8.0 OH 8.0 OH 1.0 OH 5.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	563,750 492,500 750,000 464,000 2,885,000 4,005,000	25,300,000 4,510,000 3,940,000 750,000 2,320,000 5,770,000 8,010,000	RM
B	Rapat Koordinasi dan Evaluasi Kerja Instansi Terkait			12,050,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Koordinasi dan Evaluasi Kerja Instansi Terkait	20.0 OH	370,000	7,400,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Transport Lokal Rapat dengan Instansi Terkait	31.0 OH	150,000	4,650,000	RM
3987.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		1,065,000	
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			1,065,000	U
A	Penyusunan Laporan Tahunan			1,065,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	471,000	471,000	PNP
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II) - Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Pkt	594,000	594,000	RM
3987.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		23,585,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			23,585,000	U
A	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			23,585,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Uang harian Perjadin konsultasi, koordinasi, bimtek - Hotel Penginapan Sinkronisasi SAK dan SIMAK BMN Semester I dan II BKIPM - Uang Harian Sinkronisasi SAK dan SIMAK BMN Semester I dan II BKIPM - Transport Taxi - Tiket Pesawat PP Sinkronisasi SAK dan SIMAK BMN Semester I dan II BKIPM/Konsolidasi	6.0 OH 4.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 4.0 OK	370,000 352,500 315,000 225,000 2,123,750	2,220,000 1,410,000 1,260,000 450,000 8,495,000	RM

RKAKL_REVISI_POK_12_ T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(427567)
Rp. 5,022,838,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			9,750,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Transport Revisi Anggaran ke Kanwil	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Transport Koordinasi dengan Instansi Terkait	10.0 OH	150,000	1,500,000	
	- Transport Lokal/Koordinasi dengan Instansi Terkait	43.0 OH	150,000	6,450,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Deli Serdang, 18 September 2024